File No. 20160205cI1
201６年 2 月

1/2

案内・変更表示の省略事例
医療関係者 各位
謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、箱やラベルの改版時には変更内容のご案内をさせていただいておりますが、軽微な変更のみの場合には案内文

の発信やケース・ラベルの変更表示を省略させていただくことがございますので以下に例示いたします。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白

＊写真（写真は一例であり実際のものと異なる場合があります。原寸大ではありません。）

■集中表示  ■ロゴマーク

変更前 変更後  変更前

変更後

・集中表示の数字を太字強調

・「処方せん」から「処方箋」への変更

・貯法の変更

・「※JAN、GS1コードは反対側に表示してあります」等の

文言の削除や変更

・ロゴマークの削除
・色調の変更

■印字書体  ■軽微なデザイン変更

変更前 変更後  変更前 変更後

・印字書体・文字色の変更  ・カプセルマーク/錠剤マークの削除

■捺印方法変更  ■JANコードの削除、可変情報を含むGS1の表示（個装箱）

変更前 変更後  変更前 変更後

・印字方法の変更（インクジェット⇒レーザーなど）

・赤外線検査装置対応インクへの変更

  ※変更開始ロットは一覧表にて別途案内を行います。
以下リンクをクリックするとエクセルファイルが開きます。

http://www.nichiiko.co.jp/medicine/JAN_code_schedule.xlsx
（ファイル内に JAN 削除開始一覧表と可変 GS1 表示開始

一覧表のシートがあります。）

http://www.nichiiko.co.jp/medicine/JAN_code_schedule.xlsx

File No. 20160205cI1
201６年 2 月

2/2

■ 劇・ 向 マーク追加

■ リサイクルマークの表示方法
変更前 変更後  変更前 変更後

・劇 を 劇 に変更

・品名の近くにも 向 マークを追加
 ・材質詳細の削除

■その他：

・上記のほかに、以下のような変更時には案内文を省略する場合がございます。

* 変更表示（ 調剤単位用バーコード表示品、PTP デザイン変更品など）の削除による改版

* 変更表示が調剤単位用バーコード表示品のみ

* GS1 コード等の印字位置変更

* 製造元住所変更のみ

・案内対象となる変更（個装箱のサイズ変更など）がある場合には省略せずご案内する場合もございます。

・上記の変更は薬効や成分に影響はございません。

・訂正箇所：「JAN コードの削除」にあるリンクを変更しました。

・「JAN コードの削除」の加筆、「軽微なデザイン変更」の写真例追加、「劇・ 向 マーク追加」「リサイクルマークの表示方法」の

追加を行いました。

・捺印方法変更の表に記載の誤りがございましたので、訂正してお詫びいたします。

（誤）印字方法の変更（レーザー⇒インクジェットなど）

（正）印字方法の変更（インクジェット⇒レーザーなど）

以上